СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2021 года  № 28
р.п. Перелешинский

О  внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Перелешинского городского поселения
Воронежской области от 26.04.2013 № 217
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе Перелешинского городского
поселения Панинского муниципального
района Воронежской области»
(в редакции решений Совета народных
депутатов Перелешинского городского
поселения Воронежской области
от 15.11.2013 № 273,
20.03.2019 № 251,
27.12.2019 № 296,
27.03.2020 № 308,
21.12.2020 № 14)

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет  народных депутатов Перелешинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области от 26.04.2013 № 217 (в редакции решений Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения Воронежской области от 15.11.2013 № 273, 20.03.2019 № 251, 27.12.2019 № 296, 27.03.2020 № 308, 21.12.2020 № 14) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 37.1 следующего содержания:
«Статья 37.1. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Перелешинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области (далее –бюджетный  прогноз  городского  поселения) на долгосрочный период в соответствии с положениями статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета городского поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие  бюджет городского поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
3. Бюджетный прогноз городского поселения на долгосрочный  период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития  Перелешинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области на соответствующий период. Бюджетный прогноз городского поселения на долгосрочный   период   может   быть   изменен   с   учетом   изменения   прогноза социально-экономического развития Перелешинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области на соответствующий период и принятого решения о бюджете без продления периода его действия.
4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского   поселения на долгосрочный период устанавливаются правовым актом    администрации Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  с  соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменения бюджетного прогноза) городского поселения на долгосрочный период (за исключением показателей муниципальных программ Перелешинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области) предоставляются в Совет народных депутатов  одновременно с проектом Решения Совета народных депутатов о бюджете городского поселения.».
1.2. Абзац 2 пункта 1 статьи 59 «Бюджетная смета казенного учреждения» Положения о бюджетном процессе Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  изложить в следующей редакции:
«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя средств  бюджета городского поселения, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченного действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Перелешинского
городского поселения                                                      Н.И. Чесноков